Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение»
Средняя общеобразовательная школа № 2 а. Псыж им. С.Х.Гонова»

Абазинского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

ПРИКАЗ

от 25.01.2022 г. № 6

О введении дистанционного обучения в
МБОУ «СОШ №2 а.Псыж им.С.Х.Гонова»

На основании Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики №51 от 17 марта
2020 г. «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями от 25.01.202г.,
приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики №41 от
25.01.2022г. «О деятельности общеобразовательных организаций в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Карачаево-Черкесской Республики», приказа Управления образования и культуры
Абазинского района от 25.01.2022г. № 9 «О переходе на дистанционное обучение
общеобразовательных организаций Абазинского муниципального района в 2022 году»,
методических рекомендаций Министерства просвещения РФ и Министерства
образования и науки КЧР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 26 января 2022 года ведение образовательной деятельности по
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и по
дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий:
1.1. Зам. директора по УВР Хачуковой А.Ю. сформировать расписание занятий на
каждый день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине,
предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения
урока до 30 минут.
1.2. Классным руководителям 1-11 классов провести работу по информированию
обучающихся и их родителей о реализации образовательных программ или их частей
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
в том числе знакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего
контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций.
1.3. Выбор родителями (законными представителями) обучающегося формы
дистанционного обучения по образовательной программе начального общего,
основного общего, либо среднего общего образования, а также по дополнительным
общеобразовательным программам подтверждается документально (наличие
письменного заявления и согласие родителя (ей) (законного представителя)),
представленного любым доступным способом, в том числе с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. При реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также по дополнительным
общеобразовательным программам с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий образовательной организации
рекомендуется обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие
программы и учебные планы в части форм обучения (лекция, онлайн консультация),
технических средств обучения.
2. Ответственному за ведение школьного сайта Кармовой Л.Б. разместить
материалы на сайтах и на аккаунте в Инстаграме учебный план на период
дистанционного обучения, методические рекомендации по работе с различными
образовательными Интернет-порталами и ресурсами.
3. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хачукову А.Ю.
4. Назначить ответственным за организацию учебного процесса с использованием
технологий дистанционного обучения Кармову Л.Б.
5. Ответственному за дистанционное обучение Хачуковой А.Ю .:

5.1. подготовить предварительные списки обучающихся, участвующих в
дистанционном обучении;
6.2. подготовить списки учителей-предметников для участия в дистанционном
обучении;
6.3. классным руководителям организовать работу с целью информирования родителей
и учащихся о введении дистанционного обучения в школе;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.